各位

韓国貿易センター(福岡)

日･韓経済産業交流シリーズ：製造・物流・流通

『日本の製造・物流と K-FEZ(経済特区)国際物流活用セミナー』

ご招待

謹啓 貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。平素より弊センター事業への格別

のご高配を賜り厚く御礼申上げます。さて、来る 12 月 11 日(木) 10:00 からホテル日航福岡

にて『日本の製造・物流と K-FEZ 国際物流活用セミナー』を開催する運びとなりました。

アジア地域は低コスト生産からグローバル供給先まで高付加価値を生み出す拠点として発展

しています。ところが、近年、船舶の大型化・海運アライアンス・中国メガポート、さらに保護

貿易によるサプライチェーンの変化等によってアジア地域全体における製造・物流ネットワー

クは大きく再編されています。このような環境の下で貿易大国の日本は、人手不足・物流の効率

化・DX 化・大規模災害等の課題に直面しています。

日・韓経済関係は、正常化以降、中国・アメリアに次ぐ重要な貿易相手国であり、多くの輸出

入貨物が韓国の港を経由して長距離運送されており、その量は年々著しく増加しているところ

です。日本から見た韓国の港は、伝統的に地政学的示唆点を与え、日・韓経済産業の拡大ととも

に常に新たな可能性や潜在力を見せております。

このような背景のもと、本セミナーでは、日本のグローバル交易(製造・物流等)上に生じる

課題に解決案の一つとして港湾・製造・物流の機能を持つ韓国の経済自由区域(FEZ)をご紹介

し、参考モデル等をご説明する予定です。本セミナーが皆様の新たなビジネス展開や情報交換

の場としてご活用できれば幸いと存じます。ご多忙中と存じますが、皆様に広くご参加頂きま

すようお願い申し上げます。                                 敬具

＝ 記 ＝

■ 行事名：日本の製造・物流と K-FEZ 国際物流活用セミナー

■ 日時場所：25 年 12 月 11 日(木)、10：00～14：00(午餐ネットワーク含む)、

ホテル日航福岡３F(都久志の間)、※13:30～16:00 個別情報相談会

■ 主催及び後援：韓国産業通商部(日本の経済産業省に当る)、韓国貿易センター福岡/

九州経済産業局(予定)/九州経済連合会/(社)博多港振興協会

※ 続き：本セミナーの開催案及びお申込み

令和 7 年 11 月 吉日

◆ 日時及び場所：25.12.11(木)、10：00～16：00、ホテル日航福岡３F(都久志の間)

※13:30～16:00 個別情報相談会あり。

◆ 参加対象：各産業分野の製造・物流関連日本企業

◆ プログラム(案)

<1部>

10:00-10:05 祝辞(1) 韓国産業部(予定)

10:05-10:10 祝辞(2) 九州経済産業局(予定)

10:10-10:20 韓国の最新経済産業現況 IK

10:20₋10:40 航空物流とコールドチェーン：仁川FEZ IFEZ

10:40-11:00 自動車/半導体 製造R＆D：京畿FEZ GGFEZ

11:00-11:30
日・中・韓の物流ネットワークと

グローバル・サプライチェーン
日本海事センター

11:30-11:35 Break Time

<2部>

11:35-11:55
調達/在庫/積替 物流センター：

釜山·鎮海 FEZ
BJFEZ

11:55-12:25
韓国の新しい魅力：

物流HUB・製造HUB・BCP対応拠点として
J&Kロジステック

12:25-12:40 質疑応答

12:40-14:00 午餐ネットワーキング

13:30-16:00 個別情報相談交換 控室

注)参加する企業によって式次第の変更あり。

 お申し込み URL  お申し込み QR Code

https://forms.gle/1hPcWH

bCrbWuoxxh9

日本の製造・物流と K-FEZ 国際物流活用セミナー

本セミナーに関するお問合せ先：韓国貿易センター(福岡)

電話：092-473-2005/6 FAX：092-473-2007

 E-mail：kbsunew@kotra.or.kr/vision421c@yahoo.co.jp HP：http://www.kotra.or.kr

  担当：部長 金 炳宣(キム・ビョンスン)(投資・提携・MnA)

https://forms.gle/1hPcWHbCrbWuoxxh9
https://forms.gle/1hPcWHbCrbWuoxxh9

会 社

概 要

御   社   名

御   住   所 〒

Home Page

T   E   L  F  A  X

事業内容

ご 参 加 者

情報

部    署  ご  役  職

御 芳 名                              （他  名）

連  絡  先   Email

ご参加行事
セミナー(10:00₋13:00)

午餐ネットワーキング

(13:00₋14:00)

個別情報相談会

(13:00₋16:00)

〇   × 〇   × 〇   ×

製造・物流・港湾などに

おける

お問合せ事項など

＜個人情報等の取扱いに関する同意書＞今回ご提供いただく個人情報については、下記記載の通り取得・利用いたします。ご確認のうえ、

同意をいただきたいと存じます。1．個人情報の利用目的について：ご提示いただいた名前、住所、電話番号、性別その他の個人に関わる

情報（以下、「個人情報等」といいます）は、本セミナーの準備・運営および弊公社イベント・サービス等各種情報のご提供のために利用

させていただき、承諾なく他の目的には利用いたしません。2．個人情報の第三者提供について：以下の場合に限り、個人情報を第三者に

提供することがあります。提供にあたっては、本人の同意を得たうえで、本人が判断するために必要な情報を明示します。提供する個人情

報の項目名前、住所、電話番号、性別、メールアドレス、企業・団体名、所属、役職等、業務遂行に必要な範囲の情報。・提供の目的：イ

ベント運営に関する連絡、関連サービスの案内、業務委託会社による運営支援、または法令に基づく対応。・提供先の範囲：提携団体(共催

企業、協力機関)等、弊公社が業務遂行のために必要と認める範囲。・本人の権利：第三者提供の停止を希望される場合は、下記窓口までご

連絡ください。速やかに対応いたします。【連絡先】韓国貿易センター福岡（fukuoka@kotra.or.jp）ただし、以下のいずれかに該当する

場合には、例外的に本人の事前同意がなくとも個人情報を提供することがあります。①法令の定めにより提供を求められた場合

②人の生命・身体または財産の保護のために必要がある場合で、本人の同意を得ることが困難である場合③公衆衛生の向上または児童の健

全な育成の推進のために特に必要がある場合で、本人の同意を得ることが困難である場合④国の機関もしくは地方公共団体またはその委託

を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合で、本人の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を

及ぼすおそれがある場合。3．個人情報の開示等について：個人情報等の開示、変更、削除の求めがあった場合には、ご本人であることを

ご確認させていただいたうえで、すみやかに対応いたします。4．同意いただけない場合について：個人情報の利用に関して同意をいただ

けない場合には、本セミナーへご参加いただけない旨をご了承ください。

上記の個人情報の取扱いに関する内容に                                                □ 同意する   □ 同意しない
個人情報保護責任者：韓国貿易センター(福岡) 館長(TEL：092-473-2005)

配信停止・配信先変更を希望される場合は、韓国貿易センター福岡(fukuoka@kotra.or.jp)までご連絡下さい。

◆ご参加申込書◆

FAX : 092-473-2007, E-mail : kbsunew@kotra.or.kr

日本の製造・物流と K-FEZ 国際物流活用セミナー

本セミナーに関するお問合せ先：韓国貿易センター(福岡)

電話：092-473-2005/6 FAX：092-473-2007

 E-mail：kbsunew@kotra.or.kr/vision421c@yahoo.co.jp HP：http://www.kotra.or.kr

  担当：部長 金 炳宣(キム・ビョンスン)(投資・提携・MnA)